

7. Sammenlægning af hjemmeplejeenheder (2008-129877)

Som følge af samlokaliseringen af hjemmeplejeenhederne i lokalområdet Bispebjerg/Nørrebro, søges der en tillægsbevilling til finansiering af anlægsudgifterne.

INDSTILLING OG Beslutning

Indstilling om,

1. at Sundheds- og Omsorgsudvalget bevilges en tillægsbevilling på 2,0 mio. kr. i 2009 på bevilling Pleje, service og boliger for ældre, anlæg funktion 5.32.32.3. Kassemæssig dækning anvises på funktion 8.22.05.5 (kassen) da der er en tilsvarende besparelse på de afsatte midler i 2008 på Økonomiudvalgets bevilling Fælles driftspuljer, funktion 6.45.51.1, samt
2. at Sundheds- og Omsorgsudvalget bevilges en tillægsbevilling på 1,7 mio. kr. i 2009 (2009 p/l) på bevilling Pleje, service og boliger for ældre, anlæg, funktion 5.32.32.3 fra Økonomiudvalgets bevilling Fælles driftspuljer, funktion 6.45.51.1 til dækning af udgifter i forbindelse med sammenlægning af hjemmeplejeenheder i lokalområdet Bispebjerg/Nørrebro.

Det forudsættes, at Sundheds- og Omsorgsudvalget overholder udvalgets måltal for bruttoanlæg og at eventuelle merudgifter som følge af sagen afholdes inden for Sundheds- og Omsorgsudvalgets budgetramme.

(Sundheds- og Omsorgsudvalget)

Problemstilling

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen skal som følge af det faldende antal ældre tilpasse budgettet til hjemmepleje. Hjemmeplejen på Nørrebro er i dag fysisk placeret på Henrik Pontoppidans Vej 2 i De Gamles By, Nørrebrovænge og Fogedgården. Med henblik på en driftsoptimering skal der ske en samlokalisering af enhederne, hvilket medfører at der skal afholdes udgifter til istandsættelse af lejemålet.

Løsning

Københavns Ejendomme råder over et ledigt lejemål på Fensmarksgade 65-67 (stuen, 1. og 2. sal). Lejemålet – der tidligere rummede Social- og Sundhedsskolen - er centralt placeret i bydelen og vil være ideelt for en samling af hjemmeplejen på Nørrebro. Lejemålet omfatter stue, 1. og 2. sal og er på ca. 1.500 m². Hjemmeplejen skal anvende hele 1. og 2. sal samt en del af stueetagen, mens det resterende areal kan anvendes til andre borgerrettede aktiviteter inden for Sundheds- og Omsorgsforvaltningens regi. Hjemmeplejelederen har sammen med gruppelederne besigtiget lejemålet, og vurderingen er, at lokalerne kan rumme samtlige medarbejdere i Hjemmeplejen Nørrebro.

I forbindelse med vedtagelse af budget 2006, blev der vedtaget en plan for tilpasning af hjemmeplejen som følge af den demografiske udvikling. Herunder blev der reserveret midler under Økonomiudvalget til dækning af etableringsomkostninger, når hjemmeplejeenheder skulle sammenlægges. Udmøntning skulle finde sted på baggrund af konkrete ansøgninger. Jfr. ØU 317/2005 er der blevet afsat 2,0 millioner kr. i 2008 og 1,7 millioner kr. i 2009 til sammenlægning af hjemmeplejeenheder.

Økonomi

Udgifterne til istandsættelse af lejemålet forventes at blive afholdt i 2009, hvorfor der vil være behov for at overføre anlægsmidlerne fra 2008 til 2009-budgettet. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har i samarbejde med Københavns Ejendomme og arkitekturrådgiveren HCM-arkitekter vurderet udgifterne til istandsættelse til at være mellem 4 og 6 millioner kr. Usikkerheden skyldes, at det skal afklares nærmere, hvilke myndighedskrav, der er gældende i forbindelse med istandsættelsen af ejendommen. Evt. merudgifter i forhold til det budget, der er afsat til sammenlægning af hjemmeplejen under Økonomiudvalget, vil blive afholdt inden for Sundheds- og Omsorgsudvalgets anlægsramme. Fensmarksgade 65-67 er en kommunal ejendom, og der skal derfor ikke foretages deponering i forbindelse med lejemålet.

Hjemmeplejens nuværende lokaler i Nørrebrovænge og i Fogedgården er kommunale ejendomme og overgives derfor til Københavns Ejendomme. Det undersøges pt. om lokalerne på Henrik Pontoppidans Vej 2 i De Gamles By kan anvendes til en anden funktion inden for Sundheds- og Omsorgsforvaltningens regi.

De sparede driftsmidler forbundet med sammenlægningen indgår i realiseringen af demografitilpasningen af Sundheds- og Omsorgsudvalgets budget 2009.

Videre proces

-

Lene Sillasen

Andreas Jegstrup

Oversigt over politisk behandling

Sammenlægning af hjemmeplejeenheder

Som følge af samlokaliseringen af hjemmeplejeenhederne i lokalområdet Bispebjerg/Nørrebro, søges der en tillægsbevilling til finansiering af anlægsudgifterne.

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller, at Sundheds- og Omsorgsudvalget over for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentation anbefaler,

1. at Sundheds- og Omsorgsudvalget bevilges en tillægsbevilling på 2,0 mio. kr. i 2008 (2008 p/1) på bevilling Pleje, service og boliger for ældre, anlæg, funktion 5.32.32.3 fra Økonomiudvalgets bevilling Fælles driftspuljer, funktion 6.45.51.1 til dækning af udgifter i forbindelse med sammenlægning af hjemmeplejeenheder i lokalområdet Bispebjerg/Nørrebro.
2. at de tilførte anlægsmidler på 2,0 mio. kr. på Sundheds- og Omsorgsudvalgets bevilling Pleje, service og boliger for ældre, anlæg, funktion 5.32.32.3 overføres fra 2008 til 2009.
3. at Sundheds- og Omsorgsudvalget bevilges en tillægsbevilling på 1,7 mio. kr. i 2009 (2009 p/1) på bevilling Pleje, service og boliger for ældre, anlæg, funktion 5.32.32.3 fra Økonomiudvalgets bevilling Fælles driftspuljer, funktion 6.45.51.1 til dækning af udgifter i forbindelse med sammenlægning af hjemmeplejeenheder i lokalområdet Bispebjerg/Nørrebro.

Sundheds- og Omsorgsudvalgets beslutning i mødet den 20. november 2008

Indstillingen blev godkendt.

Carl Christian Ebbesen var fraværende under dette punkt.

Økonomiforvaltningen indstiller over for Økonomiudvalget, at sagen oversendes til Borgerrepræsentationen med følgende erklæring:

”Økonomiforvaltningen anbefaler at 1. og 2. at-punkt udgår, og erstattes med følgende at-punkt:

At Sundheds- og Omsorgsudvalget bevilges en tillægsbevilling på 2,0 mio. kr. i 2009 på bevilling Pleje, service og boliger for ældre, anlæg funktion 5.32.32.3. Kassemæssig dækning anvises på funktion 8.22.05.5 (kassen) da der er en tilsvarende besparelse på de afsatte midler i 2008 på Økonomiudvalgets bevilling Fælles driftspuljer, funktion 6.45.51.1.

Økonomiudvalget har derudover ingen bemærkninger til, at nærværende sag søges gennemført i den foreliggende form, idet det forudsættes, at Sundheds- og Omsorgsudvalget overholder udvalgets måltal for bruttoanlæg og at eventuelle

merudgifter som følge af sagen afholdes inden for Sundheds- og Omsorgsudvalgets budgetramme”.

Økonomiudvalgets beslutning i mødet den 9. december 2008

Indstillingen blev anbefalet.

bilag

Borgerrepræsentationens beslutning den 15.01.2009

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

